



Folketingets Skatteudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

17. august 2009

Svar på Skatteudvalgets spørgsmål 436 af 19. juni 2009 (alm. del)

**Spørgsmål:**

”Med henvisning til samrådsspørgsmål X anmodes ministeren om en kort orientering om de fiskale EU-forslag, som ventes behandlet i 2. halvår 2009 under det svenske formandskab, forud for samrådet”.

**Svar:**

Nedenstående er en oversigt over de sager, som forventes behandlet under det svenske formandskab.

**Direkte beskatning**

**Adfærdskodeks for erhvervsbeskatning**

ECOFIN forventes efter sædvanlig praksis at få en statusrapport fra den arbejdsgruppe, som overvåger, at EU-landene overholder adfærdskodeksen for erhvervsbeskatning.

**Rentebeskatningsdirektivet**

Formandskabet ventes at fortsætte arbejdet med en revision af rentebeskatningsdirektivet med henblik på at sikre direktivets effektivitet ved bl.a. at udvide direktivets anvendelsesområde.

**Inddrivelsesdirektivet**

Formandskabet ventes at arbejde videre med Kommissionens forslag om et nyt inddrivelsesdirektiv, som har til formål at effektivisere medlemslandenes samarbejde om inddrivelse af skatter og afgifter inden for EU.

**Direktivet om administrativt bistand**

ECOFIN ventes at behandle Kommissionens forslag om et nyt direktiv om administrativ bistand med henblik på at styrke, forenkle og - på visse områder - udvide medlemslandenes udveksling af oplysninger, som er nødvendige for korrekt beskatning.

#### Anti-svigsaftaler med tredjelande

ECOFIN ventes endvidere at fortsætte arbejdet vedrørende anti-svigsaftaler med tredjelande, herunder i forbindelse med indgåelse af en anti-svigsaftale med Liechtenstein samt iværksættelse af forhandlinger om lignende aftaler med Andorra, Monaco og San Marino og en ændring af den eksisterende aftale med Schweiz.

#### Moms

##### Moms på finansielle og forsikringsydelser

Det svenske formandskab ventes at fortsætte arbejdet vedrørende direktivforslaget om moms på finansielle og forsikringsydelser, som har til formål at forbedre retssikkerheden for markedsdeltagerne og de nationale skattemyndigheder, mindske de administrative byrder forbundet med anvendelse af reglerne for momsfritagelse samt mindske omkostningseffekten af skjult moms for udbydere af forsikrings- og finansielle tjenesteydelser.

##### Momsfaktura

ECOFIN ventes endvidere at arbejde videre med Kommissionens forslag om revision af momsdirektivets regler om momsfaktura, som indebærer en forenkling og harmonisering af reglerne.

#### Afgifter

##### Tobak

Det svenske formandskab vil muligvis fortsætte drøftelserne om et direktiv om ændring af gældende regler for afgifter på cigaretter og andre former for forarbejdet tobak. Formålet med direktivet er at forenkle de nuværende regler samt sikre hensynet til folkesundheden.

##### Energibeskatningsdirektivet

Formandskabet vil muligvis indlede drøftelserne om et forslag til revision af energibeskatningsdirektivet, som ventes fremsat af Kommissionen i 2. halvår 2009.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen